
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.11.2014 № 85
 
 

О внесении изменений в Положение о порядке создания и использования 
резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального образования «Город Дудинка» 

 
В целях оптимизации затрат, связанных с хранением резервов материально-

технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования «Город Дудинка», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение о порядке создания и использования резервов 

материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования «Город Дудинка», утвержденное 
постановлением Администрации города Дудинки от 15.06.2012 № 40 «О создании 
резерва материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории муниципального образования «Город Дудинка» (далее – Положение), 
следующие изменения:  

1.1. Дополнить Положение пунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1. Закупка и поставка товаров в местный резерв осуществляется в порядке, 

установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – Закон)». 

1.2. Дополнить Положение пунктом 5.1 следующего содержания: 
«5.1. Вместо закупки и размещения резервов материально-технических 

ресурсов на объектах, предназначенных для их хранения, допускается заключение 
договоров (контрактов) на их гарантированную экстренную поставку с 
предприятиями и организациями, независимо от организационно-правовой формы и 
формы собственности, прошедшими предварительный отбор в соответствии со 
статьями 80–82 Закона и имеющими соответствующий вид резерва (товара) в 
постоянном наличии и обращении». 

1.3. Дополнить Положение пунктом 9 следующего содержания: 
«9. Использование резервов материально-технических ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется на основании распоряжения 
Администрации города Дудинки по решению комиссии по чрезвычайным 



 2

ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Город 
Дудинка», в котором определяется: 

– цель использования материальных ресурсов; 
– номенклатура и объемы материальных ресурсов, выделяемых из местного 

резерва; 
– ответственное должностное лицо за получение и доставку 

соответствующего вида материального ресурса.». 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 
Руководитель Администрации  
города Дудинки С. М. Батыль
 


